



## Resposta

**Ilmo. Sr. Edilson Santos Oliveira**  
**Secretário de Infraestrutura do Município de Paramoti/CE**

Assunto: Resposta a Manifestação de Interesse em Adesão, conforme Ata de Registro de Preço nº 0109.01/2021, proveniente do Pregão Presencial para registro de Preços nº 2707.01/2021 SRP.

Em resposta a solicitação, manifestamos nossa concordância a realização da **utilização** da Atas de Registro de Preço nº 0109.01/2021, proveniente do Pregão Presencial para registro de Preços nº 2707.01/2021 SRP, da Prefeitura Municipal de PACOTI/CE. Ressaltando-se que a contratação pretendida não vai gerar prejuízo aos compromissos assumidos na mencionada Ata de Registro de Preços, cujas condições serão mantidas, no intuito de contratar os itens registrado a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. TOTAL	V. TOTAL
1	CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO MUNCK	Hora	1500	MERCEDES BENZ	R\$ 78,49	R\$ 117.735,00
2	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS	Hora	500	MERCEDES BENZ	R\$ 119,12	R\$ 59.560,00
3	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA	Hora	500	CATERPILLAR	R\$ 193,81	R\$ 96.905,00
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA	Hora	750	CATERPILLAR	R\$ 181,76	R\$ 136.320,00
5	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA DE PNEUS	Hora	500	CATERPILLAR	R\$ 111,23	R\$ 55.615,00
6	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR.	Hora	750	CASE	R\$ 179,50	R\$ 134.625,00
7	TRATOR DE PNEUS C/ ARADO.	Hora	2000	MASSEY FERGUSON	R\$ 102,96	R\$ 205.920,00
					<b>VL TOTAL:</b>	<b>R\$ 806.680,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 806.680,00 (Oitocentos e seis mil, seiscentos e oitenta reais)**

**Validade: 60 (sessenta) dias a parti da data de recebimento.**

Canindé-CE, 11 de agosto de 2022.

**DAVID LOPES**  
**SILVA:05736184370**

Assinado de forma digital por  
DAVID LOPES SILVA:05736184370  
Dados: 2022.08.11 17:01:34 -03'00'

**D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 35.847.172/0001-80**  
**DAVID LOPES SILVA**  
**CPF: 067.361.843-70**

**85 9 9259.3342**  
CNPJ: 35.847.172/0001-80

**RUA S.D.O 820 ROMEIRÃO**  
**RIACHO SÃO FRANCISCO - CANINDÉ/CE**  
**CEP: 62.700-000**